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Адрес фактического местонахождения учреждения: _170028, г. Тверь, ул. Склизкова, д.92
1. Цели деятельности учреждения:

- реализация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным
общеобразовательным программам;

- создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание детей в Учреждении;

2. Виды деятельности учреждения:

- оказание образовательных услуг в соответствии с федеральным государственным образовательные
стандартом;

- присмотр и уход за детьми
- проведение оздоровительных и профилактических направленных н снижение заболеваемости детей

- оказание дополнительных, в том числе платных, образовательных и оздоровительных услуг;

иные виды деятельности, не противоречащие действующему законодательству

3. Перечень видов услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом
к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых
для физических и юридических лиц осуществляется в том числе за плату:
4. Балансовая стоимость недвижимого имущества 28,610 121 руб. 41 коп.
5. Балансовая стоимость движимого имущества 1 779 184 руб. 60 коп.

с> в случае составления плана на очередной финансовый год и на плановый период.



Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения
на 01 января 2019 г.

(последнюю отчетную дату)

N
п/п

1

Наименование показателя

2

Нефинансовые активы, всего:

из них:
недвижимое имущество, всего:

втом числе:
остаточная стоимость

особо ценное движимое имущество, всего:

втом числе:
остаточная стоимость

Финансовые активы, всего:

из них:
денежные средства учреждения, всего

в том числе:
денежные средства учреждения на счетах

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в
кредитной организации

иные финансовые инструменты

дебиторская задолженность по доходам

дебиторская задолженность по расходам

Обязательства, всего:

из них:
долговые обязательства

кредиторская задолженность:

в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

Сумма, руб.

3

32 292 311,60

28 610 121,41

17 169 359,21

1 257 765,59

631 139,35

659 109,26

659 109,26

659 109,26

445 930,87

266 604,15



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 25.01.2019 года

(с учетом остатков средств)

(очередной финансовый год или соответствующий год планового периода)

Наименование показателя

1

Поступления от доходов, всего:

в том числе: доходы от собственности

доходы от оказания услуг, работ

доходы от штрафов, пеней, иных сумм

принудительного изъятия

иные субсидии, предоставленные из

бюджета

прочие доходы

доходы от операций с активами

Код строки

2

100

110

120

130

150

160

180

Код по бюджетной

классификации Российской

Федерации (код субсидии)

3

X

011 07 01 000000 0131 130

011 07 01 000000 4131 130

011 10 04 000000 0183 180

011 07 01 000000 7131 130

X

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего

4

27 608 800,00

705 600,00

19 352 500,00

0,00

1 550 700,00

6 000 000,00

0,00

в том числе:

субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

5

19 352 500,00

X

19 352 500,00

X

X

X

X

Субсидии на иные

цели (в

соответствии с

абзацем вторым

пункта 1 статьи

78.1 Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации)

6

1 550 700,00

X

X

X

1 550 700,00

X

X

поступления от оказания

услуг (выполнения работ)

на платной основе и от

иной приносящей доход

деятельности

всего

7

6 705 600,00

705 600,00

X

6 000 000,00

из них

гранты

8

X

X

X

X



Выплаты по расходам, всего:

в том числе на: выплаты персоналу,

всего:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате
труда

социальные и иные выплаты населению,

всего
уплату налогов, сборов и иных платежей,

всего
безвозмездные перечисления

организациям
прочие расходы (кроме расходов на

закупку товаров, работ, услуг)
расходы на закупку товаров, работ, услуг,

всего

Поступление финансовых активов, всего:

из них: увеличение остатков средств

прочие поступления

Выбытие финансовых активов, всего

Из них: уменьшение остатков средств

прочие выбытия

Остаток средств на начало года

Остаток средств на конец года

200

210

211

220

230

240

250

260

300

310

320

400

410

420

500

600

X

111,112,119

111,119

360

850

244

244

X

X

X

28 267 909,26

16 437 300,00

16 433 000,00

1 565 856,94

382 600,00

0,00

19 000,00

9 863 152,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

659 109,26

0,00

19 503 267,76

15 912 200,00

15 907 900,00

0,00

382 600,00

0,00

0,00

3 208 467,76

0,00

0,00

0,00

150 767,76

1 586 556,94

0,00

0,00

1 565 856,94

0,00

0,00

19 000,00

1 700,00

35 856,94

7 178 084,56

525 100,00

525 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 652 984,56

0,00

472 484,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Заведующий МБДОУ детский сад № 159

Главный бухгалтер

Бахтина Л.Н.

Бруднер О.П.



Таблица 2

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 25.01.2019 года

на плановый период 2020 г.

(очередной финансовый год или соответствующий год планового периода)

Наименование показателя

1

Поступления от доходов, всего:

в том числе: доходы от собственности

доходы от оказания услуг, работ

доходы от штрафов, пеней, иных сумм

принудительного изъятия

иные субсидии, предоставленные из

бюджета

прочие доходы

доходы от операций с активами

Код

строки

2

100

110

120

130

150

160

180

Код по бюджетной

классификации

Российской Федерации

(код субсидии)

3

X

011 07 01 000000 0131 130

011 07 01 000000 4131 130

011 10 04 000000 0183 180

011 07 01 000000 7131 130

X

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего

4

27 581 700,00

705 600,00

19 325 400,00

0,00

1 550 700,00

6 000 000,00

0,00

в том числе:

субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

5

19 325 400,00

X

19 325 400,00

X

X

X

X

Субсидии на

иные цели (в

соответствии с

абзацем вторым

пункта 1 статьи

78.1

Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации)

6

1 550 700,00

X

X

X

1 550 700,00

X

X

поступления от оказания

услуг (выполнения работ) на

платной основе и от иной

приносящей доход

деятельности

всего

7

б 705 600,00

705 600,00

X

6 000 000,00

ИЗ НИХ

гранты

8

X

X

X

X



Выплаты по расходам, всего:

в том числе на: выплаты персоналу,

всего:
оплата труда и начисления на выплаты по оплате

труда

социальные и иные выплаты

населению, всего

уплату налогов, сборов и иных

платежей, всего

безвозмездные перечисления

организациям

прочие расходы (кроме расходов на

закупку товаров, работ, услуг)

расходы на закупку товаров, работ,

услуг, всего

Поступление финансовых активов,

всего:

из них: увеличение остатков средств

прочие поступления

Выбытие финансовых активов, всего

Из них: уменьшение остатков средств

прочие выбытия

Остаток средств на начало года

Остаток средств на конец года

200

210

211

220

230

240

250

260

300

310

320

400

410

420

500

600

X

111,112,119

111,119

360

850

244

244

X

X

X

27 581 700,00

16 372 200,00

16 367 900,00

1 530 000,00

382 600,00

0,00

19 000,00

9 277 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19 325 400,00

15 912 200,00

15 907 900,00

0,00

382 600,00

0,00

0,00

3 030 600,00

0,00

0,00

0,00

1 550 700,00

0,00

0,00

1 530 000,00

0,00

0,00

19000,00

1 700,00

6 705 600,00

460 000,00

460 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 245 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Заведующий МБДОУ детский сад № 159

Главный бухгалтер

Бахтина Л.Н.

Бруднер О.П.



Таблица 2

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 25.01.2019 года

на плановый период 2021 г.

(очередной финансовый год или соответствующий год планового периода)

Наименование показателя

1

Поступления от доходов, всего:

в том числе: доходы от собственности

доходы от оказания услуг, работ

доходы от штрафов, пеней, иных сумм

принудительного изъятия

иные субсидии, предоставленные из

бюджета

прочие доходы

доходы от операций с активами

Выплаты по расходам, всего:

Код

строки

2

100

110

120

130

150

160

180

200

Код по бюджетной

классификации Российской

Федерации (код субсидии)

3

X

011 07 01 000000 0131 130

011 07 01 000000 4131 130

011 10 04 000000 0183 180

011 07 01 000000 7131 130

X

X

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего

4

27 474 500,00

705 600,00

19 218 200,00

0,00

1 550 700,00

6 000 000,00

0,00

27 474 500,00

втом числе:

субсидия на

финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания

5

19 218 200,00

X

19 218 200,00

X

X

X

X

19 218 200,00

Субсидии на

иные цели (в

соответствии с

абзацем вторым

ГМ1ШЖ1_сТЖьи_
78.1

Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации)

6

1 550 700,00

X

X

X

1550700,00

X

X

1 550 700,00

поступления от оказания

услуг (выполнения работ) на

платной основе и от иной

приносящей доход

деятельности

всего

7

6 705 600,00

705 600,00

X

6 000 000,00

6 705 600,00

из них

гранты

8

X

X

X

X

0,00



в том числе на: выплаты персоналу,

всего:
оплата труда и начисления на выплаты по оплате

труда

социальные и иные выплаты

населению, всего

уплату налогов, сборов и иных

платежей, всего

безвозмездные перечисления

организациям

прочие расходы (кроме расходов на

закупку товаров, работ, услуг)

расходы на закупку товаров, работ,

услуг, всего

Поступление финансовых активов,

всего:

из них: увеличение остатков средств

прочие поступления

Выбытие финансовых активов, всего

Из них: уменьшение остатков средств

прочие выбытия

Остаток средств на начало года

Остаток средств на конец года

210

211

220

230

240

250

260

300

310

320

400

410

420

500

600

111,112,119

111,119

360

850

244

244

X

X

X

16 372 200,00

16 372 200,00

1 530 000,00

382 600,00

0,00

19 000,00

9 170 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 912 200,00

15 907 900,00

0,00

382 600,00

0,00

0,00

2 923 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 530 000,00

0,00

0,00

19 000,00

1 700,00

460 000,00

460 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 245 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Заведующий МБДОУ детский сад № 159

Главный бухгалтер

Бахтина Л.Н.

Бруднер О.П.



Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам на закупку товаров,

работ, услуг учреждения

на 25.01.2019 года

Наименование
показателя

1

Выплаты по

расходам на

закупку товаров,

работ, услуг,

всего:

втом числе: на

оплату

контрактов,

заключенных до

начала
очередного

финансового

года:

на закупку

товаров, работ,

услуг по году
начала закупки:

Код строки

2

1

1001

2001

Год начала

закупки

3

X

X

2018

2019

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего на закупки

на 2019г.

очередной

финансовый

год

4

9 863 152,32

5 929 498,38

3 933 653,94

на 2020 г. 1-

ый год

планового

периода

5

9 277 900,00

0,00

9 277 900,00

на 2021 г. 2-

ой год

планового

периода

6

9 170 700,00

0,00

9 170 700,00

в том числе

в соответствии с Федеральнь м законом от

05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд"

на 2019г.

очередной

финансовый

год

7

9863152,32

5 929 498,38

3 933 653,94

на 2020 г. 1-

ый год

планового

периода

8

9 277 900,00

0,00

9 277 900,00

на 2021 г. 2-

ой год

планового

периода

9

9 170 700,00

0,00

9 170 700,00

в соответствии с Федеральным

законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ
"0 закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами

юридических лиц"

на 2019г.

очередно

и

финансов

ый год

10

на 2020 г.

1-ый год

плановог

о

периода

11

на 2021 г.

2-ой год

планового

периода

12

^̂ р^ошк^л^х
Бахтина л.Н.

Бруднер О.П.


